
Republika e Kosov€s / Repubtika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeves / opstina podujevo / Municiparity of podujeva

N€ baze t€ nenit 41 paragralet I dhe 2 rc LigJit p6r Vetdqeverisje Lokale 03/L-40, nenit2.1 te Udh€zimit Administrativ t€ Ministrise se Administrimit t€ pushtetit Lokal,
nr'2009101 per proceduren e zgjedhjes dhe pergjegjesitd e Kryesuesit td Kuvendit te
Komunds, dhe nenit 35 paragrafet I dhe 2 tistatutit t6 Komunes nr.0 l-ll2gg-10,
Kuvendi i Komunes s€ Podujevds, nd mbledhjen e jashtdzakonshme mbajtur me lg janar
201 8, m iratoi kdte:

VENDIM
PER ZGJEDHJEN E KRYESUESIT TT KUVENDIT TT KoMUNES SEPODUJEVIIS

Neni I
Fatmir Gashi, prof i, Mbrojtjes dhe Siguri, nga fshati Dob€rdol, Komuna e podujevds,
zgjedhet Kryesues i Kuvendit t€ Komun€s s€ poduievds.

Neni 2
Kryesuesi fillon me ushtrimin e funksionit menjeher€, dhe mandati itij nderlidhet dhe
eshte ne koh€zgjatje te njejte me mandarin e Kuvendit.

Neni3
Detyrat dhe pdrgjegf €sitd e Kryesuesit G Kuvendit jan€ t€ p6rcaktuara me dispozitat eLigjit p€r Veteqeverisje Lokale, Statutin e Komunes dhe aktet n€nligjore td Nivetit
Qendror dhe ato t€ Komunds.

Neni4
Kryesuesit, per punet dhe angazhimet nd kuader te fusheveprimtaris€ s€ Kuvendit, i bdhetkompensimi konform legjislacionit pdrkatds nd fuqi.

Neni 5
vendimi hyn nd fuqi 1.5 

_dite pas regiistrimit nE zyrdn e protokollit td Ministris€ s€Administrimit td Pushtetit Lokal si dhe pas publikimit ne ueb iaqen zyrtare te Komunes.

KUVENDI I KOMUNIIS
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